
 

SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA STROSSMAYERA U OSIJEKU 

FAKULTET PRIMIJENJENE MATEMATIKE I INFORMATIKE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRAVILNIK 

O NAGRAĐIVANJU ZAPOSLENIKA  

FAKULTETA PRIMIJENJENE MATEMATIKE I INFORMATIKE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Osijek, listopad 2023. godine  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 42. i članka 89. Privremenog Statuta Fakulteta primijenjene matematike i 

informatike u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, Privremeno Fakultetsko 

vijeće Fakulteta na 2. sjednici u akademskoj 2023./2024. godini održanoj 30. listopada 2023. 

godine pod točkom 11. dnevnog reda donijelo je 

 

 

PRAVILNIK 

O NAGRAĐIVANJU ZAPOSLENIKA  

FAKULTETA PRIMIJENJENE MATEMATIKE I INFORMATIKE 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Pravilnikom o nagrađivanju zaposlenika Fakulteta primijenjene matematike i informatike (u 

daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuju se vrste nagrada, kriteriji i postupak nagrađivanja 

zaposlenika Fakulteta primijenjene matematike i informatike u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku (u daljnjem tekstu: Fakultet), sastav i djelokrug rada Povjerenstva za 

dodjelu nagrada nastavnicima i suradnicima te druga pitanja od značaja za postupak dodjele 

nagrade. 

 

Članak 2. 

 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i 

ženski rod. 

 

Članak 3. 

 

Cilj nagrađivanja zaposlenika jest poticanje i nagrađivanje izvrsnosti na području 

znanstvenoistraživačkog rada nastavnika i suradnika te istaknutog angažmana nenastavnog 

osoblja. 

 

II. VRSTE NAGRADA I KRITERIJI 

 

Članak 4. 

(1) Vrste nagrada su:  

    1. Nagrada za znanstvene radove s natprosječnim faktorom odjeka  

    2. Nagrada za životno djelo i cjelokupni znanstvenoistraživački rad  

    3. Nagrada za mladog znanstvenika do 35 godina starosti 

    4. Nagrada za prijavljivanje znanstvenih i stručnih projekata 

    5. Posebna nagrada dekana 

    6. Prigodna nagrada.  

(2) Nastavnici i suradnici se nagrađuju nagradama iz stavka 1. podstavaka 1.,2., 3., 4., 5. i 6. 

(3) Nenastavno osoblje se nagrađuju nagradom iz stavka 1. podstavka 5. 

(4) Nagrade iz stavka 1. podstavaka  2. i 3. sastoje se od priznanja i novčanog dijela nagrade, a 

nagrade iz stavka 1. podstavaka 1., 4., 5. i 6. sastoje se samo od novčanog iznosa. 

(5) Iznose novčanog dijela nagrade utvrđuje dekan Fakulteta odlukom u skladu s financijskim 

mogućnostima Fakulteta. 

(6) Novčani dio za nagrade osigurava se iz vlastitih sredstava Fakulteta. 

 

 



III. NAGRADA ZA ZNANSTVENE RADOVE S NATPROSJEČNIM FAKTOROM 

ODJEKA 

 

Članak 5. 

(1) Nagrada za znanstvene radove s natprosječnim faktorom odjeka dodjeljuje se za znanstveni 

rad s matematičkim doprinosom koji je prihvaćen u prethodnoj kalendarskoj godini u 

časopisima citiranim u prva dva kvartila predmetne kategorije sukladno Journal Citation Report 

Science Edition (JCR SCIE). 

(2) Nagrada za znanstvene radove s natprosječnim faktorom odjeka dodjeljuje se svake godine.  

(3) Odluku o nagradi za znanstvene radove s natprosječnim faktorom odjeka donosi Fakultetsko 

vijeće na temelju prijedloga prodekana za znanstveno-istraživački rad.  

 

IV. NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO I CJELOKUPNI 

ZNANSTVENOISTRAŽIVAČKI RAD 

        Članak 6. 

(1) Nagrada za životno djelo i cjelokupni znanstvenoistraživački rad se dodjeljuje  nastavnicima  

koji su dali izraziti doprinos u znanstvenoistraživačkom radu te svojim radom utjecali na razvoj 

Fakulteta kao i njegovu prepoznatljivost u Republici Hrvatskoj te u inozemstvu. 

(2) Prilikom dodjele nagrade uzimaju se u obzir sljedeći kriteriji: 

- znanstvenoistraživačka produktivnost prema bazama Web of Science i 

Mathematical Review 

- citiranost u bazi Web of Science i Mathematical Review  

- vođenje, sudjelovanje  i prijavljivanje  znanstvenoistraživačkih projektata 

- mentorstvo na doktorskim radovima 

- nastava na doktorskom studiju 

- rad s mladim znanstvenicima 

- organizacija znanstvenih skupova 

- međunarodna suradnja 

- članstvo u uredničkom odboru znanstvenog časopisa ili zbornika radova 

- doprinos  i utjecaj znanstvenoistraživačkog rada kandidata na razvoj 

discipline 

(3) Odluku o Nagradi za životno djelo i cjelokupni znanstvenoistraživački rad donosi 

Fakultetsko vijeće na temelju prijedloga Povjerenstva za dodjelu nagrada nastavnicima i 

suradnicima. 

(4) Nagrada za životno djelo i cjelokupni znanstvenoistraživački rad se istom nastavniku 

dodjeljuje najviše jednom. 

 

V. NAGRADA ZA MLADOG ZNANSTVENIKA DO 35 GODINA STAROSTI 

 

        Članak 7. 

 

(1) Nagrada za mladog znanstvenika do 35 godina starosti se dodjeljuje  mladom 

nastavniku/suradniku koji je dao izraziti doprinos u znanstvenoistraživačkom radu.   

(2) Prilikom dodjele nagrade uzimaju se u obzir kriteriji koji su navedeni za Nagradu za životno 

djelo i cjelokupni znanstvenoistraživački rad.  

(3) Odluku o Nagradi za mladog znanstvenika do 35 godina starosti donosi Fakultetsko vijeće 

na temelju prijedloga Povjerenstva za dodjelu nagrada nastavnicima i suradnicima. 

(4) Nagrada za mladog znanstvenika do 35 godina starosti se istom nastavniku/suradniku 

dodjeljuje najviše jednom. 

 

 

 



VI. NAGRADA ZA PRIJAVLJIVANJE ZNANSTVENIH I STRUČNIH PROJEKATA 

 

Članak 8. 

 

(1) Nagrada za prijavljivanje znanstvenih i stručnih projekata dodjeljuje se za jednu od sljedeće 

dvije kategorije prema Tablici 1. koja je u prilogu Pravilnika: 

1. Projekt je prihvaćen i financiran 

2. Projekt je dobio pozitivnu ocjenu administrativne provjere ali nije financiran. 

(2) Ako je prijavitelj projekta dobio nagradu za neki projekt u kategoriji „Projekt je dobio 

pozitivnu ocjenu administrativne provjere, ali nije financiran“ u okviru nove prijave istog 

projekta ne može biti nagrađen u toj kategoriji. 

(3) Prijavitelj projekta u Ured dekana dostavlja cjelokupnu projektnu dokumentaciju, dokaz o 

pozitivnoj ocjene administrativne provjere, ocjene projekta te ugovor o financiranju (ako se 

projekt financira). 

(4) Ukupni iznos nagrade može se podijeliti na članove projektnog tima isključivo prema uputi 

voditelja odnosno koordinatora projekta. 

(5) Odluku o osnovnom iznosu nagrade (OI) donosi dekan.  

 

VII. POSEBNA NAGRADA DEKANA 

 

Članak 9. 

 

(1) Posebnom nagradom dekana, dekan može nagraditi zaposlenika za: 

- mentorstvo studentima na natjecanjima koji su ostvarili zapažene rezultate 

- suradnju s gospodarskim i/ili drugim javnim institucijama 

- organizaciju znanstvenih skupova 

- popularizaciju Fakulteta u javnosti 

- istaknutom angažmanu na administrativnim i tehničkim poslovima  

- druge aktivnosti koje su od posebnog interesa za Fakultet. 

(2) Prigodna nagrada dodjeljuje se nenastavnom osoblju koje se kvalitetom, kreativnošću, 

ažurnošću i opsegom obavljenog posla ističe  svojim radnim rezultatima. 

 

VIII. PRIGODNA NAGRADA  

 

Članak 10. 

 

(1) Kada zaposlenik Fakulteta obrani doktorski rad Prigodnom nagradom nagrađuju se 

doktorand, mentor i komentor.  

(2) Ako je doktorand imao mentora i komentora onda mentor i komentor ravnopravno dijele 

iznos predviđen za mentora. 

(3) Nagrađeni mentor ili komentor mora biti zaposlenik Fakulteta.  

(4) Ako je mentor zaposlenik Fakulteta, a komentor nije zaposlenik Fakulteta,  mentoru pripada 

nagrada u iznosu od 50% od iznosa predviđenog za mentora. 

(5) Ako je komentor zaposlenik Fakulteta, a mentor nije zaposlenik Fakulteta, komentoru 

pripada nagrada u iznosu od 50% od iznosa predviđenog za mentora. 

 

IX. POVJERENSTVO ZA DODJELU NAGRADA NASTAVNICIMA I SURADNICIMA 

 

                                                             Članak 11. 

(1) Povjerenstvo za dodjelu nagrada nastavnicima i suradnicima (u daljnjem tekstu: 

Povjerenstvo) ima predsjednika i dva člana te jednog zamjenskog člana iz reda nastavnika 

zaposlenih na znanstveno-nastavnim radnim mjestima. Jedan član je nastavnik koji nije 

zaposlen na Sveučilištu Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. 



(2) Članove Povjerenstva imenuje Fakultetsko vijeće na prijedlog dekana.  

(3) Članovi Povjerenstva se imenuju na mandatno razdoblje od tri godine i mogu ponovo biti 

imenovani. 

Članak 12. 

(1) Povjerenstvo radi na sjednicama, a odluke donosi većinom glasova ukupnog broja članova. 

(2) Povjerenstvo daje prijedlog kandidata za nagrade iz članka 4. stavka 1. podstavaka 2. i 3. 

(3) Član Povjerenstva koji je predložen za dobivanje nagrade prestaje sudjelovati u radu 

Povjerenstva do donošenja odluke o nagradi te ga zamjenjuje zamjenski član. 

(4) Na sjednicama o radu Povjerenstva vodi se zapisnik. 

 

X. POSTUPAK ZA DODJELU NAGRADA   

 

Nagrada za znanstvene radove s natprosječnim faktorom odjeka 

 

                                                             Članak 13. 

(1) Prodekan za znanstveno-istraživački rad na osnovi uvida u popis znanstvenih radova u 

internoj bazi koji su prihvaćeni za objavljivanje u prethodnoj godini te baze Web of Science 

sastavlja prijedlog kandidata za nagradu. 

(2) U pripremi dokumentacije prodekanu za znanstveno-istraživački rad pomažu voditelj 

Knjižnice te voditelj Ureda za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, znanost, 

projekte, programe EU i međunarodnu suradnju.   

(3) Prijedlog prodekana  za znanstveno-istraživački rad zajedno s odlukom dekana o iznosu 

novčanog dijela nagrade dostavlja se Fakultetskom vijeću. 

 

Nagrada za životno djelo i cjelokupni znanstvenoistraživački rad i Nagrada za mladog 

znanstvenika do 35 godina starosti 

 

Članak 14. 

 

Svaki nastavnik Fakulteta na znanstveno-nastavnom radnom mjestu može Povjerenstvu 

podnijeti prijedlog  za dodjelu nagrade.  

 

Članak 15. 

 

Prijedlog za dodjelu nagrade mora biti predan u pisanom obliku i obrazložen te u prilogu mora 

imati dokumentaciju na koju se predlagatelj poziva i kojom dokazuje činjenice iz obrazloženja. 

 

Članak 16. 

 

(1) Povjerenstvo ocjenjuje pristigle prijedloge. 

(2) Ako pojedini prijedlog za dodjelu nagrade nije potpun ili ne sadržava dovoljno elemenata 

za odlučivanje, Povjerenstvo može od predlagatelja zatražiti dopunu prijedloga. 

(3) Povjerenstvo svoje mišljenje i prijedloge najboljih predloženika po određenim kategorijama 

zajedno s odlukom dekana o novčanom dijelu nagrade dostavlja Fakultetskom vijeću. 

(4) Nagrada za životno djelo i cjelokupni znanstvenoistraživački rad i Nagrada za mladog 

znanstvenika do 35 godina starosti nisu godišnje nagrade. 

 

Nagrada za prijavljivanje znanstvenih i stručnih projekata 

 

Članak 17. 

 

Odluku o dodjeli Nagrade za prijavljivanje znanstvenih i stručnih projekata donosi dekan u 

skladu s Tablicom 1. i Odlukom dekana o osnovnom iznosu nagrade. 



Posebna nagrada dekana i Prigodna nagrada 

  

Članak 18. 

 

Odluku o dodjeli Posebne nagrade dekana donosi dekan na temelju vlastite ocjene ili prijedloga 

voditelja ustrojbene jedinice, a  Prigodnu nagradu na temelju vjerodostojne dokumentacije.  

 

XI. DODJELA NAGRADA   

 

Članak 19. 

 

(1) Nagrade iz članka 4. stavka 1. podstavaka 2. i 3. uručuje dekan na sjednici Fakultetskog 

vijeća. 

(2) O dodijeljenim nagradama vodi se očevidnik koji se nalazi u Uredu dekana. 

 

XII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 20. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na mrežnoj stranici Fakulteta. 

 

 
KLASA: 011-01/23-02/18 

URBROJ: 2158-1-15-06-23-03 

  
 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Fakulteta dana 31. listopada 2023. godine te  stupa 

na snagu dana 8. studenoga 2023. godine. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PRILOG 

                          Tablica 1. 

 Fakultet je nositelj projekta Fakultet je partner na projektu 

 Projekt je 

financiran 

Projekt je dobio 

pozitivnu ocjenu 

administrativne 

provjere, ali nije 

financiran 

 Projekt je 

financiran 

Projekt je dobio 

pozitivnu ocjenu 

administrativne 

provjere, ali nije 

financiran 

HORIZON2020 20*OI  eura 5*OI  eura 10*OI eura 2.5* OI eura 

Projekti Hrvatske zaklade 

za znanost 

 

6*OI eura 1.5 OI eura   

Projekt razvoja karijera 

mladih istraživača -

izobrazba novih doktora 

znanost 

 

3*OI eura 0.75*OI eura   

Bilateralni znanstveni 

projekti 

 

1.5*OI eura 0.375*OI eura   

Svi ostali projekti  

pod uvjetom da vrijednost 

projekta za Fakultet nije 

manja od 30.000,00 eura 

6*OI eura  1.5*OI eura 

 

  

Svi ostali projekti  

pod uvjetom da vrijednost 

projekta za Fakultet nije 

manja od 35.000,00 eura 

  3*OI eura 0.75*OI  eura 

 

 

       

       

 


